[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 27.05.2020 № ПОС.03-0872/20
г. Переславль-Залесский

О проведении торгов на право
заключения договоров на установку и
эксплуатацию рекламных конструкций,
размещаемых на земельных участках,
зданиях или ином недвижимом имуществе,
находящемся в муниципальной собственности
городского округа города Переславля-Залесского

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», Законом Ярославской области от 28 декабря 2017 года № 69-з «О перераспределении между органами местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области и органами государственной власти Ярославской области полномочий в сфере рекламы», постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 06.09.2019 № ПОС.03-2063/19 «Об утверждении Порядка проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, размещаемых на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа города Переславля-Залеского и Методики расчета размера платы за установку и эксплуатацию рекламных конструкций, размещаемых на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа города Переславля-Залеского», договором об организации и проведении торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, расположенных на земельных участках, зданиях или ином имуществе, находящемся в муниципальной собственности от 10.12.2019,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Провести торги на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, размещаемых на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа города Переславля-Залеского, в форме электронного аукциона.
2. Определить специализированной организацией, осуществляющей функции по организации и проведению электронного аукциона на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, размещаемых на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа города Переславля-Залеского, государственное бюджетное учреждение Ярославской области «Центр кадастровой оценки, рекламы и торгов» (далее - Специализированная организация).
3. Утвердить прилагаемые:
- извещение о проведении электронного аукциона на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, размещаемых на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа города Переславля-Залеского (приложение 1);
- документацию о проведении электронного аукциона на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, размещаемых на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа города Переславля-Залеского (приложение 2).
4. Управлению муниципальной собственности Администрации г. Переславля-Залесского (Степанова С.П.) предоставить Специализированной организации всю необходимую информацию и документы для организации и проведения электронного аукциона на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, размещаемых на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа города Переславля-Залеского.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Шеффеля И.Г.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского                                                               В.А. Астраханцев
image1.wmf